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Vedlegg 2 til Behovsplan for friluftsliv, park og nærnatur 2026–2035 

   
 

Behovsliste – anbefalte tiltak i byggesonen 2026–2029  
 

Behovslisten viser anbefalte tiltak som kan gjennomføres i kommende fireårsperiode for å nå 
målsettingene i Behovsplan for friluftsliv, park og nærnatur. Listen i tabell 1 inneholder forslag til 
både rehabilitering av eksisterende anlegg og nye investeringer.  

Det vil gjøres en nærmere prioritering av tiltakene i forbindelse med Oslo kommunes budsjett. 
Gjennomføring av tiltak forutsetter at det settes av budsjettmidler, og det kan ikke legges til grunn at 
alle tiltak vil bli realisert.  

Noen av tiltakene som var foreslått i utkast til behovsplan som var på offentlig høring vår 2025, er 
planlagt igangsatt eller har fått bevilgning i 2025. Disse er oppført i tabell 2. Tiltakene kan ha behov 
for ytterligere finansiering. 
 

 

 
   Oslo kommune har følgende overordnede mål for sin innsats på friluftslivsområdet: 
 
   Oslo skal være godt tilrettelagt for friluftsliv, rekreasjon og naturopplevelser for alle 

hele året.  
 
   Delmålene er: 
 

1. Oslos unike kvaliteter for naturopplevelser skal bevares, styrkes og gjøres mer 
tilgjengelige. 

2. Alle skal ha tilgang til gode og varierte rekreasjonsområder i sitt nærmiljø. 
3. Byen skal ha et sammenhengende og attraktivt turveinett i grønne omgivelser som 

binder fjorden, byggesonen og Marka sammen. 
4. Det skal være lett å finne fram til, og få informasjon om, rekreasjonsområder og 

muligheter for friluftsliv. 
5. Alle barn skal ha tilgang til gode lekeplasser og hundremeterskoger i sitt nærmiljø. 
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Tabell 1. Anbefalte tiltak – Byggesonen 2025–2029 

Område/ 
bydel 

Tiltak Delmål 

 GENERELLE TILTAK  
Byomfattende Offentlige toaletter 

Oppgradere og etablere nye offentlige toaletter i parker, friområder og ved 
badeplasser. Planlegging og gjennomføring.  

2 

Byomfattende Aldersvennlige benker og minimøteplasser 
Etablere flere aldersvennlige benker og inkluderende minimøteplasser (benkebord, 
vegetasjon o.l.) i parker, friområder og langs turveier, for eksempel ved 
Utmarksveien, Øivinds vei, og ved Lerdal bru. Planlegging og gjennomføring. 

2 

Byomfattende Sikre turvei- og grøntarealer  
Sikre ved erverv eller privatrettslige avtaler, arealer regulert til offentlig 
grønnstruktur (naturområder, friområder, park, turdrag o.l.). 

2, 3 

Byomfattende Informasjon om rekreasjonsområder og friluftsliv 
Videreutvikle digital informasjon om anlegg og arealer for friluftsliv og rekreasjon for 
eksempel på Oslo kommunes nettsider. Gjennomføring. 

4 

 PARKER OG FRIOMRÅDER  
 Generelle tiltak  

Byomfattende Etablere mer nærnatur og hundremeterskoger   
Etablere mer nærnatur, hundremeterskoger og vegetasjon i parker og friområder, 
blant annet for å øke opplevelsesverdien og benytte vegetasjon som innramming og 
skjerming. Tiltaket omfatter også replanting der det tidligere har vært vegetasjon. 
Gj f i  

2 

 Rehabilitering og oppgradering av eksisterende parker og friområder  
Byomfattende Rehabiliteringsplan for parker og friområder 

Utarbeide en plan for å redusere vedlikeholdsetterslepet i parker og friområder, med 
utgangspunkt i gjennomført vedlikeholdskartlegging med kriterier for prioritering av 
anlegg. Utredning. 

2 

Byomfattende Oppgradering av parker  
Rehabilitere dekker, kantstein, beplantning, møblering, belysning, pissoarer og øvrige 
elementer i eksisterende parker, eksempelvis Kampen park, St. Hanshaugen park, 
Ruinparken og Prestegårdshagen. Gjennomføring. 

2 

Byomfattende Oppgradering av leke- og aktivitetsanlegg - mindre tiltak 
Utbedre og oppgradere eksisterende lekeplasser i parker og friområder med 
naturdekke, bruk av naturlige materialer og minst mulig bruk av plast. 
Gjennomføring. 

2, 5 

Sagene Torshovdalen 
Etablere generasjonsmøteplass med grønne oppholdskvaliteter, aktivitetsmuligheter 
for alle, drikkevann og toalett, og forbedre tilgjengelighet i parken. Forprosjekt 
foreligger. Gjennomføring. 

2, 5 

St. Hanshaugen Collettløkka 
Utvikle friområdet til møteplass og lek- og aktivitetsanlegg. Utredning. 2, 5 

 Nye parker og friområder  
Gamle Oslo Etterstadløkka (Hovinbyen) 

Etablere nytt friområde på areal til avviklet midlertidige barnehage i Etterstadsletta 
56. Mulighetsstudie fra medvirkningsprosess foreligger. Planlegging.  

2 

Alna Parker ved Østre Aker kirke/Ulven 
Nye parker på Ulvenjordet (Trafoparken) og ved Østre Aker kirke. Utredning i 
samarbeid med Gravplassetaten.  

2 
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Område/ 
bydel Tiltak Delmål 

Byomfattende Etablering av nye leke- og aktivitetsanlegg 
Etablere nye leke- og aktivitetsanlegg i parker og friområder, deriblant på 
Rektorhaugen på Nordberg/Tåsen, Jokerbanen ved Lysakerelven og på Nordre 
Skøyen hovedgård. Planlegging og gjennomføring. Bruk av naturdekke, naturlige 
materialer og minst mulig plast. 

2, 5 

Byomfattende Tilrettelegging for vinteraktivitet 
Etablere påkobling i vannkummer for å ha mulighet til å anlegge naturisbaner i parker 
og friområder når forholdene ligger til rette for det. Gjennomføring. 

2 

Byomfattende Nye områder for hund 
Etablere nye områder for hund, deriblant i bydelene Vestre Aker og Stovner, og i 
indre by. Gjennomføring. 

2 

 TURVEIER  
Byomfattende Kartlegging av turveier 

Kartlegge grad av tilgjengelighet og mulighet for nye rundløpyer i eksisterende 
turveinett. Identifisere strekninger som med enkle tiltak kan oppnå høyere grad av 
tilgjengelighet for alle. 

2, 3 

Byomfattende Skilting og merking av turveier 
Skilte og merke turveier og turstier i hovedturveinettet. 3, 4 

Byomfattende Utbedring av eksisterende turveier 
Utbedre og oppgradere eksisterende turveier og turstier i hovedturveinettet og i 
parker og friområder, deriblant i Ekebergskråningen og ved Svartdalsveien. 
Planlegging og gjennomføring.  

3 

 Etablering av manglende delstrekninger i hovedturveinettet  

Byomfattende 
Utredninger turvei 
Utrede mulige løsninger for manglende delstrekninger langs Alna mellom 
Terminalveien og Alfasetveien, og gjennom Lusetjerndalen. Utredninger.  

 

1, 3 

Byomfattende 

Etablering av manglende delstrekninger langs hovedvassdrag 
Etablere manglende delstrekninger i hovedturveinettet langs elver og bekker i 
henhold til vedtatte reguleringsplaner, deriblant tursti langs Mærradalsbekken ved 
Bekkefaret og turvei langs Ljanselva mellom Stenbråtveien og Frostveien. Vurdere 
mulighet for etablering av nye turveier i forbindelse med gjenåpning av bekker og 
elver. Planlegging og gjennomføring.   

1, 3 

Byomfattende Etablering av turveier i nærmiljø 
Etablere manglende delstrekninger i hovedturveinettet som inngår som viktige 
gangforbindelser i boligområder og nærmiljø, eksempelvis del av turvei D11 på 
Karihaugen og del av turvei A4 ved Hoffsveien. Planlegging. 

2, 3 

 STRANDSONEN  
 Generelle tiltak  

Byomfattende Tilgjengeliggjøring og tilrettelegging av kommunale strandtomter 
Rydde strandsonen (fjerne betongelementer, rør etc.) og tilrettelegge for ferdsel og 
opphold ved bl.a. skilting og møblering. 

1, 2 

Byomfattende Fellesbrygger for opphold 
Etablere brygger/plattform for opphold på kommunale arealer i strandsonen, 
deriblant på Ormøya og Nedre Bekkelaget. Planlegging og gjennomføring. 

1 
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 Kyststier  
Nordstrand Rehabilitering av eksisterende kyststier 

Utbedre og rehabilitere eksisterende kyststier, deriblant på Ormøya og ved 
Brattodden på Malmøya. 

1, 3 

Frogner Etablering av ny kyststi - Bygdøy  
Etablere kyststi mellom Huk Aveny og Dronninghavnveien i henhold til vedtatt 
reguleringsplan. Planlegging.  

1, 3 

Søndre 
Nordstrand/ 
Nordre Follo 

Etablering av nye kyststier - Hvervenbukta – Ingierstrand bad 
Etablere kyststier mellom Hvervenbukta og Ljansbruket, og Ljansbruket og 
Ingierstrand bad. Reguleringsplanforslag er under utarbeidelse. Planlegging.  

1, 3 

Nordstrand/ 
Søndre 

Nordstrand 

Mosseveien 
Tilrettelegge for ferdsel på kommunale tomter i strandsonen ved enkle tiltak som 
grusing, skilting, trapper, håndløpere o.l. Gjennomføring.  

1, 3 

 BADEPLASSER  

 Generelle tiltak  
Byomfattende Tilgjengeliggjøring av badeplasser 

Etablere håndløpere, ramper, badestiger, bedre underlag og atkomst for å gjøre 
badeplasser mer tilgjengelig for alle, eksempelvis på Hvervenbukta, Nordstrand 
sjøbad, Årvolldammen og Nydalsdammen. 

1, 2 

Byomfattende Utrede badetilbud og utvide måling av badevannskvalitet 
Utrede muligheter for å etablere ett eller flere attraktive sjø- eller elvebad med leke- 
og aktivitetstilbud, og opprette målepunkter for badevannskvalitet der nye 
badeanlegg er under planlegging. Utredning.  

1, 5 

Byomfattende Badstutilbud 
Utrede hvordan badstutilbudet kan videreutvikles på Bymiljøetatens 
forvaltningsområder (eksempelvis ved bruk av eksisterende bygg i strandsonen, 
sportsstuer etc.). Utredning. 

1 

 Rehabilitering og oppgradering av eksisterende badeplasser  
Nordre Follo Ingierstrand bad – rehabilitering og oppgradering 

Oppgradere park- og strandarealer for at det fredede anlegget skal kunne tåle økt 
bruk. Gjelder bl.a. rehabilitering av toalettbygg, skiferdekke til badebrygge og 
oppgradering av utedusjer og vannposter. Gjennomføring. 

1 

Søndre 
Nordstrand 

Hvervenbukta soldekk  
Utvide badeplassen i Hvervenbukta ved å etablere tredekke for soling og opphold på 
eksisterende steinfylling. Tiltaket omfatter også etablering av sittemuligheter og 
trapper ned til sjø. Forprosjekt foreligger. Gjennomføring.  

1 

Bjerke Årvolldammen 
Helhetlig rehabilitering av bunn og tekniske løsninger for utløp. Planlegging.  2 

 FRILUFTSLIV I FJORDBYEN  

Byomfattende Havnepromenaden – skilt og trasémerking  
Gjennomføre forbedringstiltak for eksisterende skilt- og trasemerking samt etablere 
ny trasémerking i forbindelse med utvikling av nye områder langs promenaden. 
Planlegging og gjennomføring.  

1, 4 

Frogner Havnepromenaden – Frognerstranda 
Rehabilitere og omlegge deler av turvei/kyststi langs Frognerstranda, tilrettelegge 
bedre for opphold og rekreasjon. Vurdere mulighetene for å skape bedre kontakt 
med vannet. Planlegging og gjennomføring.  

1, 2 
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Sentrum Infrastruktur badstuer Langkaia 
Tilrettelegging av permanent infrastruktur (vann og strøm) for flytende badstuer på 
Langkaia (planlegging), samt utrede løsning for toalettilbud.  

 
1 

Grunerløkka/ 
Gamle Oslo 

Akerselva ved Nylandsbrua 
Oppgradere og utvide bryggeanlegg med tilrettelegging for bl.a. kajakk, utlånsbåter, 
SUP-brett etc. Utredning. 

1, 2 

 

Tabell 2. Tiltak med bevilgning  

Område/ 
bydel Tiltak Delmål 

 TILTAK MED BEVILGNING BYGGESONEN  

Byomfattende Kartlegging for ny bruk 
Kartlegge arealer og anlegg i eksisterende parker og friområder som kan 
tilrettelegges for ny og bedre bruk, blant annet grusbaner og løkker, som tidligere 
var populære til ballspill, samt grå arealer, og som kan gjøres grønnere. Omfatter 
også kartlegging av arealer i byen som er regulert til park eller friområde, men som 
ikke er opparbeidet som grøntområde. Utredning. Oppstart 2025. 

2 

Byomfattende Plan for utvikling av varierte leke- og aktivitetstilbud  
Kartlegge dagens offentlige leke- og aktivitetstilbud og identifisere hvor det er  
behov for oppgradering og utvikling av nye anlegg, jf. Bystyrets vedtak i sak 282/24. 
Utarbeide en plan for utvikling av varierte leke- og aktivitetsområder i hele byen. 
Oppstart 2025. 

2, 5 

Ullern Kyststi Bestumkilen 
Etablere kyststi i Bestumkilen fra Maxbo til Maritimparken i henhold til vedtatt 
reguleringsplan. Forprosjekt og rammetillatelse foreligger. Planlagt byggestart 
2026.  

1, 3 
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